Bu da Osmanlı mutasavvıflarının anlama ve ifade aracı
olarak şiiri daha fazla kullanmaları neticesini doğurmuştur.

XV. yüzyıl başlarında Osmanlı Devleti tarafından tasavvuf
önderlerine gösterilen hürmet ve saygı bazen kötü sonuçlar doğurmuştur.
Verdiği eserler ve görüşleriyle bu dönemdeki mutasavvıflardan farklı
olduğunu gösteren Şeyh Bedreddin (770-823/1368-1420) bunlardan biridir.
Fetret dönemi ile yeniden yapılanma yıllarına damgasını vuran Simavna
Kadısı oğlu Şeyh Bedreddin, 77011368'de Simavna'da doğmuş, İlk tahsilini
doğduğu Simavna'da yaptıktan sonra o dönemin ilim merkezlerinden
Konya'ya oradan da Mısır'a giden Şeyh Bedreddin, Kahire'de Seyyid Şerif
Cürcfuıi ile birlikte Mevlana Mübarekşah Mantıkl'den felsefe ve ilahiyat
dersleri okudu.

Fatih'in vefatından sonra İstanbul'a gelerek Zeyrek Camiinin
yanındaki medreseye yerleşen Molla İlahi'nin şöhreti kısa zamanda yayıldı.
Bu durum bazı bürokratları endişelendirince Evrenos Bey Oğlu Ahmet
Bey'in ricasıyla Vardaryenicesi'ne gitti ve irşad faaliyetlerini 896/1490
yılında vefat edinceye kadar orada devam ettirdi?5 Şakaik müellifinin bir
çok menkıbesini anlattığı Şeyh İlahi'nin Arapça, Farsça ve Türkçe olmak

32 Yaltkaya, "Bedreddin Simav!", İA, II, 446; Aynı müellif, Simavna Kadısıoğlu
Şeyh Bedreddin, 157.
33 Abdurrahman Cami, Nefalıiitü'l-Üns Evliya Menkıbeleri, çeviren, Larnil Çelebi,
(Haz: Süleyman Uludağ-Mustafa Kara), 2. Baskı İstanbul1998, 574-577.
34 Abdurrahman Ciim!, 574-575; Taşköprülü-Zade, 249-250; Kara, Bursa'da
Tarikatlarve Tekkeler, I, 146-147.
35 Abdurrahman Camf, 576; Taşköprülü-Zade, 230-231; Bursa lı Mehmed Tahir, I,
202; Kara, !Jursa'da Tarikatlar ve Tekkeler, I, 149-150. Bursalı Me.hmed Tahir vefat
tarihini 893/1487-1488 olarak verir.